_______________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS – CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA JOÃO MOREIRA, 1707 – FONE: (55) 3252.1414 – CEP 97.610-000 – SÃO FRANCISCO DE ASSIS

ATA Nº 001/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

Aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, as 09:00 horas, na sala de licitações, sito a Rua João
Moreira nº 1707, em São Francisco de Assis, reuniu-se a comissão de licitação nomeada pela portaria nº 465/2020,
composta por, Paulo Arilton Muller de Lima, Elisa Gindri Medeiros e Maristani Dal Rosso para realização da TOMADA
DE PREÇOS Nº 002/2020 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE, SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, nos
termos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/2006 e suas alterações
posteriores, Portaria nº 465/2020 e Portaria nº 14/2020 sendo o objeto do LOTE 01: Contratação de empresa
empreiteira (especializada) para execução global (material de serviço, material permanente e mão de obra) para
pavimentação com piso intertravado, com blocos 16 faces de 22x11 cm, espessura 10,00 cm, fck 35 mpa, meio fio em

concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm para vias urbanas na seguinte rua: Rua João Manoel trecho entre Rua

Expedicionário e ponte (Rio Inhacunda) por 81metros com 810 m² de pavimentação blocos intertravados 10,00 cm e 162,00

metros de meio fio 100x15x13x30 cm.; contratação de firma empreitera (especializada) para execução global (material de

serviço, material permanente e mão de obra) para pavimentação com piso intertravado, com blocos 16 faces de 22x11 cm,

espessura 8,00 cm, fck 35 mpa, meio fio em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm para vias urbanas na

seguinte rua: Rua Tristão Viana trecho entre Rua João B. de Aguiar e Paulino Cadenas por 121,00 metros com 847,00 m² de

pavimentação com blocos intertravados 8,00 cm e 242,00 m de meio fio 100x15x13x30 cm. Sinalização conforme projeto;

execução em conformidade com as especificações particularizadas contidas nas plantas e memorial descritivo, partes

integrantes do Edital. LOTE 02: Contratação de firma empreiteira (especializada) para execução global (material de serviço,

material permanente e mão de obra) para pavimentação com piso intertravado, com blocos 16 faces de 22x11 cm, espessura

8,00 cm, fck 35 mpa, meio fio em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm e microdrenagem dn 400 mm, 5

caixas boca de lobo para vias urbanas na seguinte rua: Rua 15 de novembro trecho entre João Moreira e Av. Farroupilha com

1.600,00 m² de pavimentação, 344,00 metros de meio fio e por 176,00 metros de microdrenagem dn 400. Sinalização

conforme projeto. Execução em conformidade com as especificações particularizadas contidas nas plantas e memorial

descritivo, partes integrantes do Edital. LOTE 03: contratação de empresa empreiteira (especializada) para execução global

(material de serviço, material permanente e mão de obra) para: pavimentação com piso intertravado de concreto 16 faces

22x11 cm, espessura 8 cm e meio fio em concreto pré-fabricado dimensões 100x15x13x30 cm, serviços topográficos de rua

interna no cemitério municipal, sentido leste oeste. Execução em conformidade com as especificações particularizadas

contidas na planilha orçamentária plantas e memorial descritivo partes integrantes do Edital. As nove horas deu-se a
abertura da sessão com o recolhimento dos envelopes contendo os documentos de habilitação e proposta financeira
das seguintes empresas: a empresa MAX MELLO COUTO – ME, CNPJ 17.803.401/0001-82 representada pelo seu
representante legal Sr. Max Mello Couto, inscrito no CPF nº 001.123.380-03 e IDT 608.384.768-8 SSP/RS e a empresa
C. H. ROGIA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 09.616.071/0001-98, representada pela sua representante legal Sra. Cassiana
Elisa Vendruscolo, inscrita no CPF sob nº 001.069.600-83, IDT nº 807.698.024-5 SSP/RS, sendo declarada habilitada a
empresa C. H. ROGIA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 09.616.071/0001-98 e a empresa MAX MELLO COUTO – ME, CNPJ
17.803.401/0001-82 fica condicionada a habilitação de acordo com o item 2.1.11-A (apresentou Certidão Negativa
Municipal Vencida), e com seu representantes legais presentes declaram abrir mão quanto ao prazo de recurso
quanto a fase de habilitação. Passou-se a abertura do envelope 02 proposta financeira, onde foram declaradas
vencedoras as seguintes empresas nos seguintes lotes: lote 01 a empresa C. H. ROGIA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
09.616.071/0001-98, com o valor de R$ 140.956,62 (cento e quarenta mil novecentos e cinquenta e seis reais e
sessenta e dois centavos), no lote 02 a empresa C. H. ROGIA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 09.616.071/0001-98 com
valor de R$ 144.777,95 (cento e quarenta e quatro mil setecentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos) e
no lote 03 a empresa C. H. ROGIA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 09.616.071/0001-98 com valor de R$ 47.773,78
(quarenta e sete mil setecentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos), com valor global de R$ 333.508,35
(trezentos e trinta e três mil quinhentos e oito reais e trinta cinco centavos), e com seu representantes legais
presentes declaram abrir mão quanto ao prazo de recurso quanto a fase da proposta financeira. Nada mais avendo a
constar encerra-se a presente ata que após lida e achada em conformidade vai assinada pela Comissão de Licitação e
representantes legais presentes.

_______________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS – CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA JOÃO MOREIRA, 1707 – FONE: (55) 3252.1414 – CEP 97.610-000 – SÃO FRANCISCO DE ASSIS